
 

 
 
Kirchenpflege 
Sitzung Nr. 10/22 vom 23. August 2022  
Protokollauszug 
 
 
Gemeindekonvent 1.6 
 
3.4 Bestätigung Leitung Gemeindekonvent 7 
Antragssteller: Peter Bamert, Leitung Gemeindekonvent 
 
 Peter Bamert tritt für dieses Geschäft in den Ausstand; er verlässt den Sitzungsraum. 
 
 Ausgangslage 
 Die Leitung des Gemeindekonvents wird alle zwei Jahre durch den Gemeindekonvent neu 
gewählt.  

Gestützt auf die Kirchenordnung muss diese durch die Kirchenpflege bestätigt werden. 
Der letzte Gemeindekonvent hat die bisherige Leitung durch Peter Bamert bestätigt. 
 
Antrag 
Peter Bamert wird als Leiter Gemeindekonvent für die nächsten zwei Jahre bestätigt. 

 
 
Beschluss: 
Leitung Gemeindekonvent 
 
Die Kirchenpflege der Reformierten Kirchgemeinde Dietikon beschliesst: 

1. Peter Bamert wird als Leiter Gemeindekonvent für die nächsten zwei Jahre bestätigt; 
2. Mitteilung an: 

a. Gemeindekonvent 
 
Status: öffentlich (Homepage) 
 
 
 
Für die Richtigkeit des Protokollauszuges: 

 
 
 
Dietikon, 24. August 2022   Heinrich Brändli 

Protokollführer 
 
 
 


